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یـــادداشت

یکی از مسائلی که می تواند به برون رفت از شرایط فعلی جامعه 
کمک کند کمک به آقای رئیسی است. این تمایل نیز باید به وجود 
بیاید که همه کمک کنند تا آقای رئیسی بتواند موفق شود و انقلاب 
و کشور را از این رخوت، عقب افتادگی و فقر و فلاکت نجات دهد. اما 
موضوعی که امید را از مردم گرفته لایحه بودجه 1401 است. بالاخره 
مردم می گویند این لایحه ای که توسط سازمان برنامه و بودجه داده 
شده تقریبا بر عکس شعارهای آقای رئیسی است. این بودجه  انقباضی 
است که به مردم فشار می آورد و دست در جیب مردم خواهد داشت. 
به نظر می رسد بودجه 1401 خیلی به آقای رئیسی ضربه زد. چرا که 
امروز هیچ کس امید ندارد و همه در کف خیابان از این مساله صحبت 
می کنند که سال آینده سال سختی خواهد بود. پرسش اینجاست 
که چرا اساسا چنین بودجه ای تنظیم شده است که امید مردم را 
سلب کنند. لایحه ای که آقای میرکاظمی به عنوان بودجه 1401 
تحویل داده پر اشکال است. البته نه فقط آقای میرکاظمی بلکه در 
وزارتخانه های دیگری همچون نفت، انرژی، کار و تعاون توجه لازم به 
آقای رئیسی و شعارهایش ندارد. لذا یک شکاف بزرگی بین دولت و 
رئیس دولت وجود دارد. در هر صورت همین اکنون نیز آقای رئیسی 
می تواند با کمک کمیسیون تلفیق بخش  هایی از این بودجه را حل کند 
که مردم مقداری امیدوار شوند و این نارضایتی ها کاهش پیدا کند. 
امیدی نیست که با این شرایط در سال آینده برای طبقات مختلف 
جامعه چه اتفاقی خواهد افتاد. فقط صحبت از گرانی، تورم، افزایش 
پرداخت ها به دولت، افزایش مالیات و عوارض ها و افزایش ناچیز حقوق 
است که باعث شده مردم امیدی به آینده نداشته باشند. مردم بعد از 
روی کارآمدن آقای رئیسی که او را سید محرومان و سید مظلومان 
می خواندند امیدی برای تغییر در آینده پیدا کرده بودند. اما بودجه 
1401 همچون آب سردی بر سر مردم بود. این لایحه احتمالا بدون 
نوع نگاه آقای رئیس جمهور نوشته شد که ضربه سنگینی به دولت 
خواهد زد. از طرفی کابینه با شعارها متفاوتند؛ چرا که نیروهایی 
انتخاب شدند که شاید بتوان گفت بعضا اعتقاد صددرصدی به 
شعارهای آقای رئیسی ندارند و همراهی هایشان همراهی ظاهری 
است. یعنی هیچ یک نمی روند به دنبال اینکه چون مردم به شعارهای 
آقای رئیسی امیدوار شدند برای این شعارها برنامه  ارائه کنند. در حال 
حاضر دولت در کدام بخش برنامه دارد. هر چند که اگر به ضرب و زور 
در حوزه مسکن و تغییر اسم به نهضت ملی مسکن بتوان برنامه ای برای 
ساخت مسکن در نظر گرفت اما نکته اینجاست که با اسم کار پیش 
نمی رود. در بخش محرومان و مستضعفان که این شعار درباره آن داده 
شد چه اتفاقی در حال رخ دادن است. همه جا صحبت از این است که 
قرار است حامل های انرژی و هزینه هایی چون آب، گاز، برق و تلفن 
و از همه مهم تر هزینه های زندگی افزایش پیدا  کند. با این تفاسیر 
دولت چه نویدی دارد که برای آینده بدهد؟ می گویند سال آینده 
8درصد رشد اقتصادی خواهیم داشت در حالی که رشد 8 درصدی 
حدود 120میلیارد دلار سرمایه گذاری می خواهد اما بالاترین فروش 
نفت کشور 17 میلیون دلار است و به احتمال زیاد این اتفاقات نخواهد 

افتاد، چرا که شعارها متناسب با عملکردها نیست.

شکاف بین رئیس جمهور و دولت؟!

 گلباران جایگاه جلوس امام
 در بهشت زهرا

جایگاه جلوس امام در سخنرانی 12 بهمن سال 1۳۵7 
در بهشت زهرا )س( دیروز )سه شنبه( همزمان با سالروز 
ورود تاریخی بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی به میهن و 
آغاز جشن های دهه فجر با رعایت کامل شیوه نامه های 
بهداشتی گلباران شد. موسی پور رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی، محمودی رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی استان تهران، مدیرعامل سازمان بهشت 
زهرا)س(، جمعی از نمایندگان مجلس، خانواده های معظم 
شهدا، جانبازان، ایثارگران و اقشار مختلف مردم ضمن 
گلباران قطعه 17 بهشت زهرا)س( به عنوان جایگاه جلوس 
امام راحل، آغاز چهل و سومین دهه پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی ایران را گرامی داشتند. شرکت کنندگان 
در این مراسم معنوی با سر دادن شعار ا...اکبر و گلباران 
محل جلوس بنیانگذار جمهوری اسلامی ضمن تجدید 
بیعت با آرمان های والای امام راحل، شهدا و رهبر معظم 
انقلاب یاد و خاطره ورود تاریخی معمار کبیر انقلاب به 
میهن را گرامی داشتند. اقامه نماز جماعت ظهر و عصر در 
محل جلوس امام راحل، اجرای سرودهای مذهبی و ملی از 
جمله خمینی  ای امام و ا...اکبر خمینی رهبر توسط گروه 
جمع خوانی دانش آموزان و گروه موزیک ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین آزاد سازی 1۳۵7 کبوتر به یاد 
سال پیروزی انقلاب اسلامی از جمله برنامه های این مراسم 
بود. بر اساس این گزارش ایستگاه فرهنگی و صلواتی در 
کنار جایگاه جلوس بر پا شد که بسته های فرهنگی و 

شاخه های گل به مهمانان اهدا می کردند. 

آمریکا تحریم یک نفتکش را لغو کرد
دفتر کنترل دارایی های وزارت خزانه داری آمریکا 
هم زمان با برگزاری دور هشتم مذاکرات وین، در بیانیه ای 
از رفع تحریم یک نفتکش مرتبط با ایران خبر داده 
است؛ این در حالی است که یک مقام این وزارتخانه در 
گفت وگویی تاکید کرد این اقدام بیانگر تغییر سیاست 
تحریمی واشنگتن در قبال ایران نیست. به گزارش 
ایسنا، رسانه های آمریکایی گزارش دادند، دفتر کنترل 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا )اوفک( 
روز دوشنبه با انتشار بیانیه ای از رفع تحریم های نفتکش 
»عمان پراید« خبر داده است. یک سخنگوی وزارت 
خزانه داری در این باره گفت: این خروج از فهرست بیانگر 
هیچ گونه تغییری در سیاست تحریمی دولت آمریکا 
در قبال ایران نیست و به مذاکرات برجام ربطی ندارد.

 تعمیق روابط و همکاری های 
ایران و استرالیا 

 ماریس پین، وزیر خارجه استرالیا در تماس تلفنی 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در 
خصوص توسعه و تعمیق روابط و همکاری های دو کشور و 
مسائل منطقه ای و بین المللی گفت وگو و تبادل نظر کرد. 
وزیر امور خارجه کشورمان در این تماس با تبریک روز 
ملی استرالیا به وزیر امور خارجه، دولت و مردم این کشور، 
نیم قرن تاریخ روابط دوستانه را سرمایه مشترک دو کشور 
عنوان کرد و حضور جامعه فرهیخته ایرانیان در استرالیا 
را به عنوان پل فرهنگی میان مردم دو کشور عنوان کرد. 
امیرعبداللهیان با اشاره به ظرفیت های روابط، برای 
گسترش همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف، از 
جمله تجارت، سرمایه گذاری و مبادلات علمی بخش های 
دولتی و خصوصی دوکشور و برنامه ریزی مشترک در این 
خصوص اعلام آمادگی کرد و همکاری بخش خصوصی 
دو کشور در ساخت واکسن اسپایکوژن را نمونه ای موفق 

از همکاری های سازنده دانست. 

 انتصاب دبیر شورای نظارت
 بر صدا و سیما

جلسه شورای نظارت بر صدا و سیما با حضور ۶ 
نماینده از قوای سه گانه و به ریاست محمدحسین 
صفارهرندی در محل دبیرخانه شورا برگزار شد. در این 
جلسه سید احسان قاضی زاده هاشمی نماینده ناظر 
مجلس در شورای نظارت بر صدا و سیما به عنوان دبیر 
جدید شورای نظارت بر سازمان صدا وسیما انتخاب شد. 
قاضی زاده هاشمی در دوره های دهم و یازدهم مجلس 
شورای اسلامی عضو شورای نظارت بر سازمان صدا و 
سیما و در دو دوره انتخابات دوازدهم و سیزدهم ریاست 
جمهوری به عنوان نماینده این شورا در کمیسیون 

بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری بود. 

خبـــر

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی
نماینده ادوار مجلس 

سخن روز
ایران بر سر دو راهی انتخاب

ادامه از صفحه اول/ ، حساب ویژه ای باز نماید که 
یقینا همان سناریوهای سال های 1۳84 و 1۳8۵ در 
محکومیت کشورمان رخ خواهد داد. این درس بزرگ و 
به موقعی بود که از ضررهای بزرگ تری به منافع و امنیت 
ملی کشورمان جلوگیری می نماید. بنابراین دستورات 
لازم به هیات مذاکره کننده ایرانی داده شد و با فرض اینکه 
جمهوری اسلامی از منظر منافع و امنیت ملی تنهاست و 
خود باید صلاح و مصلحت خویش را تشخیص داده و به 
اجرا  گذارد، مذاکرات پیشرفت نمود و در فاصله دو هفته 
اغلب پرانتز ها مورد بحث قرار گرفت و نهائی شدند به 
ترتیبی که سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده 
آمریکا اعلام نمود مذاکرات وین در حال نزدیک شدن 
به مرحله نهائی است و همه هیات ها به پایتخت هایشان 
برگشتند تا پس از رایزنی درباره تصمیمات سیاسی 
برگردند. وضعیت دارندگی و بازدارندگی ایران و آمریکا 
به ترتیبی است که هیچ کدام نمی توانند به موفقیت 
یا عدم موفقیت مذاکرات هسته ای و سرنوشت برجام 
بی تفاوت باشند. هردو کشور احتیاج به موفقیت در این 
مذاکرات دارند درحالی که بقیه اعضای 1+۵ لزوما این 
علاقه مندی را ندارند. از همین جا ما به سوی مذاکرات 
مستقیم و بی پرده بین دو کشور رهنمون می شویم و این 
الزام منافع و امنیت ملی کشور است زیرا منافع دیگران 
بر غیر اینست و ما باید با سنجیدگی این نکته را به خوبی 
متوجه شدیم. اکنون زمان تصمیم گیری فرا رسیده و 
هیات ایرانی می تواند با برخی اغماض ها، برجام را حفظ 
نماید و برای هموار نمودن راه منتفع شدن از منافع برجام، 
رو در رو با هیات مقابل بنشیند و خواسته ها و نگرانی های 
خود را بیان دارد. طبیعتا چون آمریکا هم از صفر شدن 
زمان گریز هسته ای ایران نگران است، مایل به شنیدن 
نظرات کارشناسی و سیاسی کشورمان است تا به سطحی 
از پایداری تعهدات برجامی ایران برسد و خود را آماده 

همکاری متقابل می بیند.

رئیس قوه قضائیه:        

ازمردمجداشویمبامشکلمواجهمیشویم
   اگر در جنگ تبلیغاتی تفوق نیابیم، دستاوردهای انقلاب کمرنگ می شود

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: اگر روش، 
منش، کار و نوع مدیریت ما، جدایی و افتراق از مردم را 
به همراه داشت آنگاه است که با مشکل مواجه می شویم 
و دشمنان با دستگاه های تبلیغاتی عریض و طویل خود، 
نهایت بهره برداری را از این مشکل پیش آمده خواهند کرد. 
حجت الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای با تشریح و تبیین 
فضای حاکم بر مناسبات جهانی در مقطع وقوع انقلاب 
اسلامی ایران، گفت: پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری 
حضرت امام خمینی )ره( با تکیه بر عنصر حیات بخش دین و 
مردم دین باور در عصری که سلطه گران غربی و شرقی خود را 
مُسیطر بر همه امور و مقدرات عالم و مردم عالم می انگاشتند 
و با بلوک بندی ها و یارکشی ها، جهانیان را به استیلا کشانده 
بودند، از معجزات و آیات آشکار الهی بود و من جز »معجزه 
قرن« نمی توانم تعبیر رساتری برای آن بیابم. رئیس دستگاه 
قضا ضمن بیان مختصات و ویژگی های ممتاز منظومه 
فکری و جهت گیری مبارزاتی حضرت امام خمینی )ره( 
افزود: امام عظیم الشان ما در مقطعی فرمودند »نه شرقی، نه 
غربی، جمهوری اسلامی« که هنوز نظام جمهوری اسلامی 
استقرار پیدا نکرده بود؛ در واقع حضرت امام خمینی )ره( 
بدون اعتنا به قدرت های وقت جهانی و سایر ملزومات 
ظاهری و متعارف پیشبرد امر سیاست و حکمرانی از جمله 
دستگاه های اطلاعاتی، نظامی و...، تنها با اتکال به خداوند 
متعال و عنصر متعالی دین و همچنین تکیه بر مردم دین باور، 
نظام جمهوری اسلامی را بنیان نهادند و سبب حیرت و 
شگفتی بسیاری از داعیه داران مبارزه با قدرت های سلطه گر 
شدند؛ این امر بیانگر آن است که ما نیز در مقطع فعلی با اتکا 
به خداوند و اسلام عزیز و تکیه بر مردم می توانیم به پیش 
برویم و بر مسائل و مشکلات غلبه کنیم. وی »دین، امامت 

و امت« را سه رکن اساسی انقلاب اسلامی دانست و گفت: 
در ماهیت نظام ما، دینی بودن و متکی بر امامت و مردمی 
بودن نهفته است و چنانچه اهتمام و تمرکز بر روی هرکدام 
از این سه رکن مهم دچار خلل و فترت شود، نظام و کشور ما 
آسیب می بیند و از اهداف و آرمان های انقلاب دور و منحرف 
می شویم. رئیس قوه قضائیه عنوان کرد: در صورتی که 
به صورت کامل و صددرصدی بر قدرت لایزال الهی و 
دستورات و تاکیدات اسلامی و همچنین نقش اثرگذار مردم 
در پیشبرد امور، باور و اعتقاد نداشته باشیم قطعا در ادامه 
راه دچار فرسایش و رخوت می شویم و نمی توانیم اهداف و 
آرمان های والای انقلاب اسلامی را محقق گردانیم. رئیس قوه 
قضائیه با اشاره به اهمیت رکن مردمی بودن انقلاب اسلامی 
و تاکیدات امامین انقلاب بر ضرورت اعتماد و اتکاء به مردم، 
تصریح کرد: اگر از مردم جدا شدیم و روش، منش، کار و نوع 
مدیریت ما، جدایی و افتراق از مردم را به همراه داشت و به 
واسطه شیوه مدیریت خود در حل مشکلات مردم کوتاهی 
کردیم و در راستای آرمان ها و شعارهایی که سر می دهیم 
گام برنداشتیم، آنگاه است که با مشکل مواجه می شویم 
و دشمنان با دستگاه های تبلیغاتی عریض و طویل خود، 
نهایت بهره برداری را از این مشکل پیش آمده خواهند کرد. 
محسنی اژه ای بیان کرد: مردم بابصیرت و ولایتمدار ایران 
اسلامی اکنون که 4۳ سال از پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی می گذرد، با صلابت و استوار در تبعیت از، ولی فقیه 
در برابر همه ناملایمات و فشارهای مستکبران و سلطه گران 
ایستاده اند و در راستای تحقق اهداف و آرمان های امام 
راحل و شهدای انقلاب اسلامی از هیچ ایثار و فداکاری دریغ 
نمی ورزند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به مسئولیت خطیر 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در تبیین و تشریح 

آرمان ها و اهداف انقلاب اسلامی برای نسل جدید که قریب 
به 70 درصد آن ها دوران ستمشاهی را درک نکرده اند و 
همچنین ضرورت ارتقاء کمی، کیفی و محتوایی فرآیندهای 
تبلیغاتی جهت نمایش هر چه قدرتمندتر و پربسَامدتر 
دستاوردهای انقلاب اسلامی اظهار کرد: تحقق عدالت 
اجتماعی و مشتقات و متفرعات این اصل مهم، از اهداف 
اولیه و اصلی انقلاب اسلامی و امامین انقلاب بوده است، لذا 
ضروری است شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با ایجاد یک 
مرکز رصد، میزان تحقق اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی 
در شئون مختلف به ویژه عدالت اجتماعی را سنجش 
کند و به ردیابی، گزارش دهی و کمک به رفع کمبودها و 
نقصان های احتمالی مبادرت ورزد. رئیس دستگاه قضا بیان 
داشت: چنانچه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و سایر 
دستگاه های تبلیغاتی کشور در تبیین آرمان ها و اهداف 
انقلاب اسلامی دچار ضعف و سستی شوند، عارضه تحریف 
دستاوردهای انقلاب از ناحیه دشمن به واسطه ابزارهای 
تبلیغاتی پیچیده اش شدت می گیرد. محسنی اژه ای در ادامه 
با اشاره به توطئه های پرحجم، روزافزون و متنوع دشمن 
در جنگ تبلیغاتی و عملیات روانی علیه انقلاب اسلامی 
تصریح کرد: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی باید با ایجاد 
تحول ساختاری و کارکردی و بکارگیری شیوه های نوین و 
موثر تبلیغاتی و همچنین بهره گیری از ظرفیت های عظیم 
مردمی، ضمن تبیین و تشریح دستاوردهای انقلاب اسلامی 
برای نسل جدید، به خنثی سازی توطئه های تبلیغاتی 
دشمنان که پیچیدگی های خاص خود را دارد مبادرت ورزد 
و باید توجه داشت چنانچه نتوانیم در جنگ تبلیغاتی بر 
دشمن تفوق پیدا کنیم، دستاوردهای فراوان انقلاب اسلامی 

از ناحیه دشمنان و بدخواهان کمرنگ جلوه داده می شود.

 رسیدگی بدون نوبت 
به پرونده های گرانفروشی 

رئیـس سازمان تعزیـــرات گفت: 
گزارشــی مبنی بر گرانفروشی لوازم 
از سازمان حمایت حقوق  خانگی 
مصرف کنندگان و اتحادیه ها برای ما 
ارسال نشده است و به محض ارسال، 
بدون نوبت رســیدگی می کنیم. احمد 
اصانلو گفت: بـــر اساس اصلاحات 
قانون نظام صنفی متاسفانه تعزیرات 
در حوزه نظارت، بازرسی و کشف 
تخلف در بازار هیچ اختیاری ندارد و 
فقط مبنای ورود ما در بازار بر اساس 
ماده 1۹ آئین نامه سازمان تعزیرات 
حکومتی در قالب شعب سیار است 
که در محل تخلف با حضور بازرسان 
صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف 
حاضر می شویم و فقط هم می توانیم 
در محدوده جرایم کمتر از 4۹4 هزار 
تومان رای صادر کنیم. رئیس سازمان 
تعزیرات گفت گفت: این طور نیست 
که سازمان تعزیرات بتواند راسا در بازار 
نظارت، بازرسی و کشف تخلف کند، 
با تصویب قانون نظام صنفی و قانون 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان ۳ 
وظیفه نخست از تعزیرات خارج شد و 
اکنون سازمان تعزیرات حکومتی فقط 
رسیدگی کننده به تخلفات اقتصادی 

است.

سـرمقــاله

آنچه که در این روزها باید مدنظر همگان قرار گیرد مساله زمان 
است، زیرا طرف های مقابل ایران هنوز بر این موضوع تاکید دارند 
و رئیس جمهوری فرانسه نیز در گفت وگو با رئیس جمهوری ایران 
بر این مساله تاکید کرده است. در روزهای گذشته شاهد بودیم 
که چهره های شناخته شده ای از تیم مذاکره کننده آمریکا کنار 
گذاشته شده اند اما نمی توان انتخاب یک شخص را به معنای 
تعیین یک سیاست برای ادامه فعالیت های بین المللی ایالات 
متحده دانست و باید منتظر ماند تا سیاست های کلی دولت بایدن 
در روزهای آینده مشخص شود. سیاستی که قسمت اعظم آن را 
دیگر خاورمیانه شکل نخواهد داد. آن ها همواره به دنبال صلحی 
هستند که به نفع رژیم صهیونیستی نیز باشد. این مواردی است 
که همواره مدنظر دارند. این مساله بعد از مسائل داخلی آمریکا 
بیش ترین اهمیت را برای بایدن خواهد داشت. تمامی این موارد 
یک سوی دیگرش ایران قرار دارد و خواه یا ناخواه آن ها به سمت 
ایران خواهند آمد تا از میزان تنش ها کم کنند و به همین علت 
مساله مذاکره مستقیم در این روزها مطرح می شود. بر همین 
اساس آمریکا دنبال بازگشت به برجام است. اگر شرایطی که 
آمریکایی ها مشخص می کنند مثل شرایط پمپئو نباشد و 
تسلیم ایران را مدنظر نداشته باشد به نظر می رسد راه مذاکره 
بین ایران و آمریکا به صورت مستقیم باز شده است. وجه دیگر 
نیز عکس العمل ایران است که قاعدتا ایران نیز همواره از تنش 
دوری می کند. در این میان ایده ها بسیار حائز اهمیت است و 
نقشی اساسی در پیشبرد گفت وگوها دارد. در این راستا قاعدتا 
دولت بایدن امتیازهایی به ایران خواهد داد که محتمل ترین آن ها 
کاهش تحریم ها است. در راستای تسهیل این موارد تا حدودی 
دشوار، قطر به نظر می رسد که به شدت فعال شده است. این اتفاق 
قابل پیش  بینی بود که دوحه در طول حاکمیت دموکرات ها در 
آمریکا نقش پر رنگ تری در منطقه ایفا خواهد کرد. امروز ظرفیت 
قطر ظرفیت بالایی برای ایفای نقش رابط و میانجی و کاهش 
تنش های منطقه  ای به نیابت از آمریکاست. بایدن نگاه منفی به 
حکومت عربستان دارد که با تندروی های خود منطقه را به آشوب 
کشانده  اند. به همین علت بایدن بلافاصله پس از به دست گرفتن 
قدرت، سه تصمیم مهم گرفت که بیانگر تغییر سیاست آمریکا در 
مورد منطقه خاورمیانه بود. نخست تاکید بر توقف جنگ یمن، دوم 
خارج کردن انصارا... از لیست گروه های تروریستی از نگاه آمریکا و 
سوم ممنوع کردن فروش سلاح به عربستان. این تصمیمات نشان 
می  دهد عربستان در مسیر انزوا قرار دارد و دعوت محمد بن سلمان 
از شیخ حمد، امیر قطر برای نشست شورای همکاری خلیج فارس 
پیش دستی عربستان با درک این فضا برای حل مشکلاتش با قطر 
بود که به ثمر رسید. امروز قطر در راستای تغییرات در منطقه 
می خواهد نقش میانجی بین ایران با دولت بایدن از یک سو و 
حکومت عربستان با ایران را از سوی دیگر ایفا کند. به همین علت 

سفر وزیر خارجه قطر به تهران در دو حوزه قابل تصور است.

آخرین قدم ها به سمت احیای برجام

علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

مسئولان به جد پیگیر 
خصوصی سازی سرخ آبی ها 

امیدواری رئیسی به توسعه 
همکاری ها با چین 

سخنگوی دولت از عزم دولت برای 
واگذاری استقلال و پرسپولیس خبر داد 
و گفت: وزارت ورزش، وزارت اقتصاد و 
سازمان خصوصی سازی به طور جدی 
پیگیر خصوصی سازی این دو باشگاه 
هستند. علی بهادری جهرمی گفت: سویه 
امُیکرون خیلی جدی بود. در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا قبــل از بازی با عراق 
نیز بحث زیادی در این زمینه صورت 
گرفت. نمودار مربوط به ابتلای کرونا در 
سویه جدید نیز به اصطلاح آسانسوری 
بوده است و سیر صعودی آن سرعت 
خیلی بالایی دارد و جای ریسک نداشت. 
کارشناسان  افزود:  دولت  سخنگوی 
پزشکی پیشنهادشان این بود که تجمعات 
به حداقل برسد. فکر می کنم در مصوبه 
جدید نیز سقف تعداد افراد حاضر در یک 
جلسه، ۳0 نفر در هر یک ساعت و نیم 
تعیین شد. در جلــسات مربوط به حضور 
تماشاگران بحث های زیادی شد. من 
جزو یکی از کسانی بودم که برای حضور 
تماشاگران در بازی با عراق معتقد بودم 
مردم زیاد تلخی کشیده اند و بحث صعود 
تیم ملی نیز مطرح است؛ پس بهتر است 

هوادار حاضر باشد. 

به  پیــــــامی  رئیس جمهور در 
اظهار  چین  خلق  رئیس جمهوری 
خرسندی کرد که در آغاز سال جدید، 
روابط دو ملت وارد دومین پنجاه سال 
روابط دیپلماتیک و اعلام اجرایی شدن 
برنامه همکاری جامع 2۵ ساله شده 
است. ســـیدابراهیم رئیسی با ارسال 
پیامی به شی جین پینگ رئیس جمهور 
خلق چین با تبریک سال نو چینی اظهار 
امیدواری کرده است که در پرتو اعتماد 
متقابل سیاسی ایجاد شده و تشریک 
مساعی با همتای چینی خود، شاهد 
توسعه و تعمیق همکاری های دوجانبه، 
منطقه ای و بیــن المللی در تـــمامی 
زمینه ها به خصوص منافع مــشترک 
کشورهای در حال توسعه باشیم. در این 
پیام آمده است: »فرارسیدن عید بهاره و 
سال نو چینی را به جناب عالی و مردم 
سرافراز جمهوری خلق چین صمیمانه 
تبریک می گویم. خرسندم که در آغاز 
سال جدید، روابط دو ملـت وارد دومین 
پنجاه سال روابط دیپلماتیک و اعلام 
اجرایی شدن برنامه همکاری جامع 
2۵ ساله شد. بی شک با رهبری داهیانه 
جناب عالی، در سال جاری جهان شاهد 
برگزاری موفقیت آمیز المپیک زمستانی 

پکن خواهد شد.«

آرمان ملی: بامداد سه شنبه 12 بهمن بود 
که خبری همه رسانه های رسمی و مجازی 
را در نوردید و به صدر اخبار رفت. خبر از این 
قرا بود که شیخ الفقها حضرت آیت ا... لطف ا... 
صافی گلپایگانی پس از مدتی تحمل بیماری 
در سن 10۳ سالگی دعوت حق را لبیک گفت 
و به ملکوت اعلی پیوست. در پی این ضایعه 
مراجع تقلید سران قوا، علما، مقامات لشکری 
و کشوری و شخصیت های سیاسی در پیام های 
جداگانه ای رحلت این مرجع عالیقدر را تسلیت 
گفتند. در پی این ارتحال دولت روز چهارشنبه 
را عزای عمومی اعلام کرد. قرار است پیکر مطهر 
آیت ا... صافی پس از تشییع در کربلا به خاک 

سپرده شود. 
  آیت ا... صافی گلپایگانی که بود؟

... لطف ا... صافی گلپایگانی  حضرت آیت ا
فرزند عالم عارف، مرحوم آیت ا... آخوند ملا 
محمدجواد صافی بود که علاوه بر تخصّص، 
تحقیق، تألیف و تدریس در گرایش های مختلف 
علوم اسلامی مانند فقه، اصول، کلام، اخلاق، 
حدیث و…، در زمینه هنرهای ارزشمندی چون 
شعر و خوشنویسی نیز سرآمد بود. آیت ا... صافی 
تحصیلات خویش را در رشته های ادبیات، کلام، 
تفسیر، حدیث و سطح )مکاسب( و )کفایه( در 
گلپایگان، ابتدا در خدمت عالم جلیل آخوند ملأ 
ابوالقاسم مشهور به »قطب«، و سپس در محضر 
والدشان ادامه دادند، و از سال 1۳۶0 هجری 
قمری به قم حرم اهل بیت )ع( مهاجرت نموده 
و با حضور در مجالس درس و بحث اساتید 
بزرگ حوزه و مطالعه و تدریس و تحقیق، به 
تکمیل تحصیلات و تحقیقات علمی خویش 
پرداختند. ایشان مدّتی به نجف اشرف مشرّف 
شده و در جوار حرم مطهّر باب مدینه علم 
حضرت علی )ع( از محضر چند تن از مراجع 
بزرگ و فقهای عالیقدری چون آیات حاج 
سیّدمحمدتقی خوانساری. حاج سیّدمحمدرضا 
موسوی گلپایگانی. حاج سیّدمحمد حجّت 
کوه کمره ای. استفاده نمودند. و لکن استادی 
که در ساختار شخصیت علمی و فکری معظّم له 
اثر بسیار سازنده ای داشته، و وجود علمی ایشان 
به او وابستگی کامل دارد، زعیم عالیقدر شیعه 
آیت ا... العظمی بروجردی است که ایشان مدّت 
هفده سال از آن حضرت در دروس و مباحث 
رسمی و در خلوت و جلوت و مناسبت های 
مختلف استفاده کرده، و از اصحاب خاصّ 
استفتای ایشان بوده اند، و در موارد بسیاری، 
پاسخ به مسائل مهمّ و یا تحقیق برخی از مباحث 
را به شخص ایشان ارجاع می فرمودند. معظم 
له در سال 1۳۵8 هجری شمسی از استان 
مرکزی به نمایندگی مجلس خبرگان برای 
تدوین قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
انتخاب شد، و همواره مواضع سیاسی و انقلابی 
و مذهبی ایشان مورد توجّه نمایندگان منتخب 
در مجلس خبرگان بود. ایشان از طرف بنیانگذار 
جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی )ره( به 
عضویت فقهای شورای نگهبان انتخاب شده، 
و مدّتی مسئولیت دبیری آن شورا را عهده دار 
بودند، که نظرات و مواضع مهم ایشان در شورای 
نگهبان در حفظ هویتّ اسلامی نظام و پاسداری 
از احکام، معروف و مشهور است. حضرت آیت ا...

العظمی صافی گلپایگانی که از روز پنج شنبه)7 
بهمن( در بیمارستان حضرت آیت  ا...العظمی 
گلپایگانی قم بستری بودند، ساعت یک و ربع 
بامداد سه شنبه در سن 10۳ سالگی دارفانی 

را وداع گفت. 
  پیام های تسلیت 

 . . . در پی ارتحال ملکوتی حضرت آیت ا
لطف ا... صافی گلپایگانی مرجع عالیقدر جهان 
تشیع مراجع، علما، روسای قوا و شخصیت های 
لشکری و کشوری و چهره های سیاسی پیام 
تسلیت جداگانه ای را صادر کردند. حضرت 

آیت ا... مکارم شیرازی ضمن تسلیت ارتحال 
آیت ا... العظمی صافی در پیامی آوردند: حضور 
مؤثر ایشان در عرصه های مختلف اجتماعی 
همچون مبارزات با رژیم سابق و عضویت در 
مجلس خبرگان قانون اساسی و شورای نگهبان 
منشأ برکات زیادی برای اسلام و انقلاب بود. در 
پیام حضرت آیت ا... جوادی آملی مرجع تقلید 
شیعیان آمده است: ارتحال اسف بار شیخ الفقهاء 
و المراجع حضرت آیت ا... العظمی حاج شیخ 
لطف ا... صافی گلپایگانی را به محضر مبارک 
حضرت ختمی امامت ولی عصر )أرواحنا فداه(، 
مراجع بزرگوار تقلید، حوزه های علمیّه جهان 
اسلام، اساتید معظم و بیت مکرم آن مرجع 
عظیم الشأن تسلیت عرض می کنم. حضرت 
آیت ا... العظمی سبحانی با صدور پیامی ضمن 
تسلیت ارتحال حضرت آیت ا... العظمی صافی 
گلپایگانی گفتند: درگذشت عالمی که متجاوز 
از 70 سال با بیان و قلم مشغول تدریس و تالیف 
بود و آثار ماندگار و ارزشمند به یادگار گذاشته، 
مصداق روشن »ثلمة فی الاسلام« است. در 
پیام آیت ا... نوری همدانی آمده است: آن فقیه 
بزرگوار یکی از ارکان اسلام و حوزه های علمی 
بود و هم مبارزه با فرقه های منحرف و تألیف 
کتب فقهی و کلامی و حضور مؤثر اجتماعی 
و سیاسی از ویژگی های آن مرحوم بود. آیت ا... 
شبیری زنجانی نیز با تسلیت ارتحال آیت ا... 
صافی در پیامی گفتند: خدمات آن مرجع 
عالی قدر به حوزه های علمیه و محققان و 
مبلغان مذهب شیعه فراموش ناشدنی است. 
در پیام آیت ا... علوی گرگانی آمده است: تربیت 
شاگردان فاضل و تألیف کتب مفید در حمایت 
از ولایت و مهدویت و اجتهاد فقهی و نصایح 
دلسوزانه و هدایت مسلمین و عضویت در 
شورای نگهبان و مجلس خبرگان رهبری 
ذخیره ای برای ایشان در روز قیامت خواهد 

بود. در پیام آیت ا...العظمی سید علی سیستانی 
آمده است؛ فقدان آن بزرگوار که از اساطین 
حوزه علمیه مقدسه قم و حسنات این دوران و 
خدمتگزاران نمونه دین و مذهب بودند خسارتی 
عظیم است. رئیس جمهور نیز در پیام رحلت 
آیت ا... صافی گلپایگانی را تسلیت گفت. در 
پیام آیت ا... سید ابراهیم رئیسی آمده است: این 
مرجع والامقام همزمان با تلاش در پاسداری از 
ارزش های دینی و تألیف آثار ارزشمند فراوان 
و تربیت شاگردان، در سنگر مبارزات انقلابی 
نیز حضوری فعال داشت. به یقین آثار ماندگار 
و سلوک معنوی ایشان همواره الهام بخش و 
چراغی فراروی طلاب و فضلاء و حوزه های 
علمیه خواهد بود. محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس نیز در پیامی با تسلیت رحلت این مرجع 
تقلید شیعه بیان کرد: آن فقیه روشن ضمیر در 
بیان صریح مسائل مختلف کشور اعم از سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در همه ادوار و 
دولت های مختلف اهتمام داشتند و پیش و 
پس از انقلاب اسلامی همواره یار و یاور وفادار 
حضرت امام خمینی )ره( و رهبر فرزانه انقلاب 
بودند و با قبول مسئولیت هایی خطیر عمر 
خود را در مسیر خدمت به مردم گذراندند. 
در پیام حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه آمده است: سراسر عمر نورانی و 
با برکت این عالم برجسته و فقیه مکتب آل ا... 
علیهم السلام و به خصوص در مدت زمانی که از 
سوی بنیانگذار انقلاب اسلامی امام راحل )ره( 
در شورای محترم نگهبان حضور داشته اند، 
همواره منشا خیر کثیر برای حوزه های علمیه، 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و مردم شریف 
ایران بوده است. در بخشی ازپیام آیت ا... آملی 
لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام آمده است: بی گمان فقدان وی ضایعه ای 
بزرگ برای حوزه های علمیه به شمار می رود. 

آیت ا... جنتی؛ رئیس مجلس خبرگان نیز ضمن 
تسلیت این ضایعه در پیامی نوشت؛ بدون تردید 
رحلت این فقیه وارسته که همواره در راستای 
تقویت مبانی اسلام و تبیین جایگاه اهل بیت 
علیهم السلام و عظمت شیعیان جهان و نیز 
حفظ مبانی انقلاب اسلامی کوشید ثلمه ای 
سنگین و بزرگ بر پیکر عالم تشیع، مرجعیت 
شیعه و انقلاب اسلامی ایران وارد ساخت. 
آیت ا... سید حسن خمینی تولیت حرم مطهر 
امام خمینی)ره( نیز در پیامی با تسلیت این 
ضایعه دردناک آورد: این بزرگوار با جلوس بر 
مسند فقاهت و مرجعیت به ارشاد حکومت و 
مردم متعهد بود و احاطه ممتاز ایشان بر اخبار 
ایران و جهان و اطلاع از اتفاقات مختلف به آن 
فقید سعید توان شناخت دردها و درمان ها 
محمد  سید  حجت الاسلام  می بخشید.  را 
خاتمی رئیس جمهور پیشین در پیام تسلیتی 
آورد: رحلت عالم بزرگوار، فقیه پارسا و مرجع 
عالیقدر، حضرت آیت ا... العظمی آقای حاج شیخ 
لطف ا... صافی رضوان ا... علیه خسارتی است 
سنگین به ساحت علم و دین و اجتماع که لطف 
ویژه حضرت پروردگار می تواند آن را جبران 
کند. همچنین در پیان تسلیت حجت الاسلام 
حسن روحانی رئیس جمهور پیشین آمده است: 
... العظمی صافی گلپایگانی شخصیت  آیت ا
پارسا و بیداردل، در طول عمر پربرکت خویش، 
دمی از تلاش علمی و مبارزه برای احقاق حقوق 
مردم نیاسود و همه سرمایه علمی و معنوی 
خود را در خدمت فرهنگی و سیاسی به مردم 
.. سید مصطفی محقق  . به کار گرفت. آیت ا
داماد نیز در پیام تسلیتی نوشت؛ آگاهی او 
نسبت به شرایط زمان و مشکلات امت مسلمان 
و شجاعت تذکر صریح به مسئولین امور و 
مطالبه حقوق ملت از خصایل ممتازه آن مرجع 
عالیقدر بود. در همین راستا مقامات لشکری 
و کشوری همچون معاون اول رئیس جمهور، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، وزیر امور خارجه و سایر 
چهره ها و شخصیت   های سیاسی در پیام های 
جداگانه ای رحلت آیت ا... صافی گلپایگانی را 

تسلیت گفتند. 
  عزای عمومی

هیأت دولت جمهوری اسلامی ایران رحلت 
شیخ الفقها آیت ا... العظمی صافی گلپایگانی 
طاب ثراه را به حضرت بقیه ا... الاعظم ارواحنا 
فداه، رهبر معظم انقلاب، مراجع عظام تقلید، 
حوزه های علمیه و مردم شریف ایران تسلیت 
گفته و به منظور بزرگداشت مقام شامخ 
مرجعیت، روز چهارشنبه سـیزدهم بهمن 
ماه 1400 را در سراسر کشـور عزای عمومی 
و در استان قم تعطیل رسمی )عمومی( اعلام 

می نماید. 
  تشییع و تدفین 

مراســـم تشیــیع پیکر مــرحوم حضرت 
آیت ا... العظمی صافی گلپایگانی، صبح امروز 
چهارشنبه ساعت 10 صبح از فلکه جهاد به 
 ... سمت حرم مطهر حضرت معصومه سلام ا
علیها برگزار می شود. یکی از نزدیکان حضرت 
آیت ا... صافی گلپایگانی اعلام کرد: پیکر ایشان 
پس از تشییع در قم مقدسه، به نجف اشرف و 
سپس از آنجا برای خاکسپاری به کربلای معلی 
منتقل و احتمالا در صحن امام حسین )ع( 
قرار خواهد گرفت. همچنین، ستاد برگزاری 
مراسم ارتحال در اطلاعیه ای به شرح زیر به بیان 
جزئیات مراسم تشییع و تدفین پیکر مرجع 
فقید شیعیان پرداخت که در آن آمده است: 
پیکر پاک آن استوانه تقوا و فقاهت بنا به وصیت 
موکد ایشان در حرم مطهر سالار شهیدان، 
حضرت اباعبدا... الحسین )ع(به خاک سپرده 
خواهد شد و تا صبح قیامت در جوار آستان 

ملائک پاسبان دوست، متنعم خواهد بود،

»آرمان ملی« از بازتاب رحلت آیت ا... صافی گلپایگانی مرجع عالیقدر جهان تشیع گزارش می کند 

در ســـوگ مرجع مردمی و درد آشـنا 
   پیام تسلیت مراجع؛ سران قوا و مقامات لشکری و کشوری

  پیکر آیت ا... صافی برای خاکسپاری به کربلا منتقل و در حرم امام حسین)ع( قرارخواهد گرفت 
  اعلام عزای عمومی در سراسر کشور

پیام رهبرانقلاب در پی رحلت مرجع تقلید شیعیان آیت ا... صافی 

 آیت ا... صافی گلپایگانی امین امام 
و سال ها رکن اصلی شورای نگهبان بودند

مقام معظم رهبری در پی رحلت آیت ا... صافی گلپایگانی پیام تسلیتی صادر و در این 
پیام برای ایشان رحمت و مغفرت الهی مسألت کردند. آیت ا... صافی گلپایگانی مرجع 
تقلید شیعیان و عضو پیشین شورای نگهبان و مجلس خبرگان بامداد دیروز دوازدهم 
بهمن در پی ایست قلبی- تنفسی دارفانی را وداع گفتند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
مقام معظم رهبری در پی رحلت ایشان پیام تسلیتی صادر کردند که به شرح زیر است: 
بسم ا... الرحمن الرحیم با تاسف خبر درگذشت فقیه عالی مقام و مرجع بصیر، حضرت 
آیت ا... آقای حاج شیخ لطف ا... صافی گلپایگانی رضوان ا... علیه را دریافت کردم. ایشان از 
استوانه های حوزه ی علمیه قم و از برجستگان علمی و عملی و پر سابقه ترین عالم دینی 
در آن حوزه ی مبارک بودند. در دوران مرحوم آیت ا... بروجردی در شمار برترین تلامذه ی 
آن استاد بزرگ، در زمان مرحوم آیت ا... سیدمحمدرضا گلپایگانی همراه و مشاور علمی و 
عملی ایشان و در دوران انقلاب، امین و مورد اعتماد حضرت امام خمینی رحمت ا... علیهم 
به شمار می رفتند. سال ها در شورای نگهبان رکن اصلی آن شورا محسوب می شدند و 
پس از آن هم همواره درباره  مسائل انقلاب و کشور، دلسوزانه و مسئولانه ورود می کردند 
و بارها اینجانب را از نظرات و مشورت های خود مطلع و بهره مند می ساختند. قریحه ی 
شعری، حافظه  تاریخی، پرداختن به مسائل اجتماعی از دیگر ابعاد شخصیت این عالم 
کهنسال و بزرگوار بود. رحلت ایشان برای جامعه ی علمیِ دینیِ کشور مایه ی تأسف 
است. اینجانب به خاندان مکرّم و فرزندان گرامی ایشان و نیز به مراجع معظم و علمای 
اعلام حوزه  علمیه و مقلدان و ارادتمندان ایشان به ویژه در قم و گلپایگان تسلیت عرض 

می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم. 
سیّدعلی خامنه ای ۱۴۰۰/۱۱/۱۲


